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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Powolne światło może pomóc w
telekomunikacji

Prędkość światła - blisko 300 000 kilometrów na sekundę - pozwala błyskawicznie przesyłać
wiadomości między kontynentami. Ale przy przełączaniu, przekształcaniu czy synchronizacji
sygnałów tak wielka prędkość może przeszkadzać.
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Fizycy z National Institute of Standards and Technology (NIST) zaproponowali nowy sposób
spowalniania światła niemal milion razy - ma wtedy prędkość samolotu odrzutowego. Dzięki
metodzie możliwe będzie uproszczenie i zmniejszenie kosztów komunikacji optycznej. Z wyliczeń
autorów wynika, że istnieje nowa klasa "solitonów" - samotnych fal, w tym wypadku świetlnych,
które mogą przebyć daleki dystans bez zakłóceń, nawet wtedy, gdy poruszają się bardzo powoli
w ultrazimnym gazie.

Soliton pierwszy zaobserwował w XIX wieku - jako falę na wodzie - inżynier okrętowy. Zdziwił go
widok fali, która przebyła ponad milę w kanale, nie ulegając rozproszeniu. Generowane wewnątrz
światłowodów solitony świetlne są obecnie przedmiotem intensywnych badań. Bardzo krótkie,
stabilne kształty impulsów pozwalają na gęstsze upakowanie informacji w sieciach
telekomunikacyjnych. Jednak dotychczas znane formy solitonów przy spowolnieniu ulegały rozmyciu
już po pokonaniu odległości jednego milimetra.

Natomiast proponowane przez naukowców z NIST zastosowanie bardzo stabilnych impulsów
laserowych pozwala wytworzyć soliton, który nie wykazuje zauważalnych zniekształceń po
przedarciu się przez pięć centymetrów w spowalniającej, zimnej chmurze atomów rubidu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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